12.1 PROPUESTA DE COMPENSACIÓN POR LA INTERVENCIÓN DE ESPECIES EN VEDA REGIONAL  
En el documento de Inventario forestal realizado al 100%, según los cálculos obtenidos proponen compensar estas especies en 
relación 1:10, es decir que por la intervención de ciento dieciocho (118) especimenes de las especies (Handroanthus billbergii) puy, 
(Platymiscium pinnatum) Corazónfino y (Bulnesia arborea) Guayacan de bola, compensarán mediante reposición 1180 individuos. 

12.2 MANEJO DE ESPECIES EN VEDA NACIONAL LIQUENES EPIFITAS NO VASCULARES

[...]

15 1.140.544,98 1.735.485,70 5.022.855,27 2.800.473,30 

16 1.140.701,28 1.735.550,09 5.023.011,64 2.800.537,06 

13.2 TASAS.  
La Gobernación de La Guajira NIT. 892.115.015-1, deberá cancelar en la cuenta bancaria que CORPOGUAJIRA, le indique la suma 
de: Tres millones tres mil cincuenta pesos M/L ($3.003.050) por concepto de pago de la Tasa Compensatoria por Aprovechamiento 
Forestal Maderable (TCAFM), correspondiente al volumen total estimado a intervenir (38,227m3) de conformidad a la resolución 1479 
y Decreto 1390 de 2018, emitidos por el MADS. 

13.3 VIGENCIA DEL PERMISO.

[...]

Moreno, Lejano Oriente y Punta Sierra”, 
en jurisdicción del Distrito de Riohacha, La Guajira. 

ARTÍCULO QUINTO: La Gobernación de La Guajira identificada con NIT. 892.115.015-1, deberá cancelar en 
la cuenta bancaria que CORPOGUAJIRA, le indique la suma de: Tres millones tres mil cincuenta pesos M/L 
($3.003.050) por concepto de pago de la Tasa Compensatoria por Aprovechamiento Forestal Maderable 
(TCAFM), correspondiente al volumen total estimado a intervenir (38,227m3) de conformidad a la resolución 
1479 y Decreto 1390 de 2018, emitidos por el MADS. 

PARÁGRAFO: